
 
 

 
 

Rep.n. 9/2022 
Prot. 97/III/12   
del 14/01/2022 

IL PRESIDE 
 

VISTO  l’art. 11 del Decreto Legislativo 29 marzo 2012 n. 68, che prevede la possibilità per 
l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di collaborazione degli 
studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di quelle inerenti alle attività 
di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché all’assunzione di responsabilità 
amministrative; 

 
VISTO  il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 

Rettorale n. 1052 del 25/03/2019; 
 
VISTA la deliberazione del Senato Accademico n. 128/2021 del 4/05/2021; 
 
VISTA la delibera del CDA n. 179 del 27/05/2021 con la quale è stata approvata 

l’assegnazione delle borse collaborazioni studenti per l’a.a. 2021/2022; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 1731/2021 del 24/06/2021 con il quale sono stati attribuiti alle 

Facoltà i fondi per le borse di collaborazione studenti a.a. 2021/2022; 
 
VISTA  la nota dell’AROF, acquisita agli atti con prot. n. 1119/III/12 del 25/06/2021, con la 

quale sono state assegnate alla Facoltà di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali 
le borse di collaborazione studenti per l’a.a. 2021/2022; 

 
VISTA la delibera della Giunta di Facoltà del 9/07/2021; 
 
VISTA la procedura selettiva, attivata con il bando n. 22/2021 pubblicato in data 22 

novembre 2021, Rep.n. 180/2021 Prot. n. 2342/III/12, finalizzata al conferimento di 
n. 4 borse di collaborazione Presidenza, anno accademico 2021/2022; 

  
ACCERTATA la disponibilità dei commissari a far parte della Commissione; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà del 14 gennaio 2022 con la quale è stata 

approvata la nomina della Commissione del bando di cui in narrativa;  
 
VISTA l’acquisizione dei moduli di dichiarazione di inconferibilità previsti dalla circolare n. 

49310 del 30.05.2019 del Direttore dell'Area Risorse Umane, compilato e sottoscritto 
dai commissari proposti;                            

 
DISPONE 

 
Art. 1 

di nominare una Commissione incaricata di esaminare e selezionare le candidature pervenute. 
La Commissione risulta così composta: 



 
 

 
 

   
Membri effettivi: 
 
- Prof. Riccardo Castiglia - Professore Associato - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Dott.ssa Martina Ciociarini – Personale TA - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Sig. Riccardo Tonetto - Studente - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
Membri supplenti:  
- Prof.ssa Alessandra Celant - Ricercatore - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Dott. Francesco Sebastianelli– Personale TA - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
- Sig. Luca Marengo - Studente - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
 
       
Roma, 14/01/2022 

     
  F.to IL PRESIDE 

Prof. Riccardo Faccini 
 


